
1'OKfiOK lNU ÍH'MÍVM Htratm 1

éká a tíkn j?J m víech tr
utvdvd ohni() ípíéfeií vyfonk-- n

jej a pak válí jej v mm IV
BA

Celý ovót iž dne víf to

' Judith Baoín vMomané

patří mezi obilnice světa
Úddím iaví m ilim eelá řala drah jako íř kUré mají dovážel do trhů vypalova-

né zde obílí Mteéka m aklwiají na víedi utrnikah ptxik nových drah a v hkh m otvírí
ohehodníkftm vfu ho druhu VUsH poroatou a budou bohatnout r Uto krajínS'

Vtoukt m vyifatujd prbm&rni 36 biižlň yo akru rok od roku A eo Jd V i)m
tun ns bwh atavét nový cukrovar který 4m zvýíí wnu pozeokú z Jp) na $KX) a akr
NebuJo to dJouh trvat

Snížené jízdní po véeeh dráhách do Judith JJaaín Otažte ne agenta na náIraží u vá
doma co by atála cewta auta a zpét VkU i pro podrobnnxtj naj

JUDITH BASIN ČECH'S LAIMD CO
8TANFORD MONTANA

ku které ae měnily v hodiny a la abych jí pokryl vřelými polib-zdál- y

Me mí celou véěroafí --— Mo- - ky
je tří Míry vyvedly mojí matku Za dva maícc byla Stella mojí
z pokoje Později přiíly znovu ženou

Mnoho let jíž uplynulo ale do-

aud každý den p'ínáií mí nové
íléKfí

i

%hM bUiiím nitkou hhy jej zpá- -

líl

Na tento okamžik éeká Snro

Cli vátá n jedinou vétou k iM--

ku a ukazuj zuby
"Co tu fropéjí?" řve

"Kouřím" praví cizince

"Oni! Védf že tu neumějí kou-

řit íf Okamžité fwdož'jí dout-

ník!"
"Jak porouéaí!" M-w- c

J'olouchá jako díté a 'bová
doutník A éeká zplxobé dále

Jeho trpělivou! jext nvyérpatel'
liá a zdá ae ftt podráždili jej j
tnul lídxké í)y
Také Nero to nahlíží a zaují-

má vztekle míato u avého atol kil

('íziřiee víítk poaadíl m právé

proti němu a rukama na praou
7h loženýma a pozoruje jej
Jeho oblíéej hraje étveráelvín

Jeat lo vídétí zřejmě na výrazu

jenž e tio něm roSířil Neboť

poílmíxtr má pěkný Široký hřbet

který myHlí dodává důvěry a kli-

du

Nero uvelebil ae prozutín do

Mvého pohodlného křeala a atrojí
mc právé éÍNti "Smíáené zprávy"
v novinách Cizinec: pro to na-Iroa- to

nic nezlobí Naopak zdá

hc že ho napadla dobrá myňJén-k- a

Vytáhne h' knpay též ob-

jemný éaaopía rozevře ho bo

hluku a dá ae do etení Urzy

na edý avét Nepatrný
ÚHiriév pohrává mu v koutku úat

Zahloubal m do ětení úvodního

ělánku

TrpělivoHt iioStmistrova jest u

konce Sc zuřivými pohledy a a

lomozem otevírá okénko a křiéíj
"Co chtějí k éertu!"

Cizinec jen! okamžitě (lohotově
" 1'étihab'rovou známku" praví
přívětivě

"Zde" křící Nero 1'řirazí ět

h hlomozem okénko a jeht
jw-vii- rozhodnut že mc nedá již
vyniMovati

ÍckI eviió rozhodnut Avňak

cizinec neodchází f'cká dále a

uměje ac jiřívěiivé
Zaae ac okénko prudce otevírá

"Jhoii tu jeňtě?"
"Arci" odvětí cizinec

"Co chtějí jcňtě?"
"Smím li pnmit jeSté jednu

známku"

"Tady a teď mne nechají na

pokojí — Kozumějíf "

Cizinec rozumněl ' a přÍMvřdéíl

poMtmiatrovt rak přilepuje znám

ku na iiohlcdni lÍH)ek A potom
klade ní ukazováěk na Selo a pře-mýň- lí

Náhle Htanu opět u okén-

ka
Nero mění barvu

"Odpuaťte prosím" praví ci-

zinec "zapomněl jwm — jcáté
jednu známku"
Nero nabíhá dech "Pokládají

mne amid za bláznu? Oni

Oni"
"Nikoli" praví cizinec

"Zde j'cnt jcHlě jedna známka"
křiéí Nero "PoMlední Jentli

přijdou jenfé jednou pak"
Ale cizinec přiícl akuteěně jň-ít- ě

jctlnoti
Nero vzpřímil a v celé avé

výícM i Sířee

"1'ane" kupí "pane"
"IVoníI bych o formulář k tle

peí" pravil ciinee zcela Vee

no

"1'ane" a formulář pro de

peÁi btí na zemi
a

Ciincc fvedne jej klidné a na

pUc unii několik alov Pak podá
vá jej ani avaleui nepohnuv Ne- -

rouovi Tento uehopi ho a akří

pA pfi lom xiihy

J'Sptdeciiott tleiiníi h hnal A

Zelená íába" Koeiiillkov He- -

tkni e diiea zofivýiu býkem
Hťka okrotil Zuatal ueporiitiěu
Pozdrav! flpnmař"
'Pane pane" muiidá Ne

"Sloji!" léle ae ktiieéi pan

prymař velmi ibuila
"PevadcaAl hnllřA" udybA

Nero

Ptiii AprVumř tdiW na okénko

korunu a pri oitatid je- -

JtS tUťt íitiuiky"
A Mk jde

tfV Trkt AliUrleV Vfltku'
jrat IbiUm pM kaldrhti jrakiho
muli tm dli Kaí lý U na

vino hojnit njljU flt 14 1

MODNI
WD

9313 — Oblek "Norfolk" pro
děvčata — Střihy vc 4 mírách
5 8 10 a 12 lít Jcrt třeba 4 yd

látky pro děvée 8 leté

9294 — Dámský domácí úbor
— Střihy v fi mírách: '52 '54 UG

38 40 fi 42 palců přen prsa Jcat
třeba 6 '4 yardů 44 palcové látky
pro míru 3G palců

Každý kdo íoM! předplatí na

dn módní vzorek-Bth- h úplně

ŠPRÝM Aft

Humoreska Napita! Herman Wagner

Pfeloiil 3 J ft

Olověný klid nadmíru horkého

wpnového odpoledne rozložil se

nad malým écakýrn rnČHteékera

Zvířata i lidé zalezli do akrýáí
ulice finily akoro příSerný dojem
uvoii prázdnotou Každý krok

jenž některý OHamělý řlovřk na
koatrbaté dlažbě ne nepodobné
kočičím hlavám učinil odrážel se

deaatcronáNobnou ozvěnou Jen ta
& tam bylo lze Bpntřiti v okně

který obdivoval ne cizinci

jenž zdánlivé jevil radost že ne

může plouhati touto puatinou
Tento cizinec jenž i povážli

vou hezataroatnoati mnje ruce
ložení za zády toulá ne ji

uli-cíe- h

měata činí ov&em nápadný
dojem Není ani mladý ani ata-r- ý

aplíe hubený než tluatý jho
obličej má hezataroatný výras
řlovřka jenl nii neznamená a

jeho zelený touriatieký oblek ne

tlávi tuíitl je li jeho penéŽeiika
napěchovaná čili uie Taká pan
N5tniltr jj vidi a lbl a pro
nebo Opírá a mrmtS o okno la

ltovnJ budovy a analí a m

m jak by ti tun ukrátil
l'ait jMiíhnUlr Jrt n n malt1 in

ul3 VřliiMul Jt In jukýal
druh NVrona jru i ve fleifiiia
1 1 kitt vydání Nrbof ji to mul H

liiiamiiř bobalý j-- ! řa
o nvftj drahý Jnludek Srtxk-%íd-

U#by lidi ktrfl jw t!ut
il tJ m( jm ( )f
lrnfji in 4 íl iirprrVmiatrlnmi
nn4iit ]nr %ik jt v itila
U $kit Spatná rufl proliv i#
nut v tak loik'm dui konali
JuHu Vdriu Vu !

hl# prali í riiur lam niku
tíM# ao Wfurttn? prthitellj í

SVĚT
--
11

9218 — Dámaký žívůtek na

zpflgob koéíle — Střihy v b" mí-

rách 'VI M M 88 40 a 42 piilcft

{přea prxa JfKt třeba yardu
27-p- n I''f) ví' látky pro míru 'íG pul--f- i

'

jjf "

9341 — Sáty pro dívky a malé

paní — Střihy v f mírách: 14

ló 10 17 a 1H roků Jcrt třeba
4% yardu látky pro
1 (Metou dívku

některý z nanich liatfi obdrží je- -

zdarma DalAl vzorky za 10c jeden

jakoby rnu nikdo na avété nemoh

poroučeti O kéž by jej mři zde

v donahu avé moci — ukázal by
mu

Hrzo na to měl jej zde

(Cizince VHtoupil do malé po
St ovní budovy a klepá na dvéře

úřadovny Poněvadž jej nikdo

tirzve dále klepá po druhé a po

třetí 1'otoni všiik VHtupujc ne

jn v nejmenSíin uražen iinírná

ÚMiněvem klobouk a praví:
"Dobrý den!"

1'oatmÍNtr vrhne na něho dlou

hý zamraěený pohled (blatné
nehýbá ho od okna obrací md na

opak zaae na ulici a pohřižuje j

do zející prázdnoty ulice Cizinec
má právé tolik trpelivoali jako
taktu a dobrého vychování Za-

chovává Ktále uvoje uxuiévavé

vzezření a čeká Jen zcela poli
ehu jakoby chtěl upozornili že j"
de zaťuká avými praly několik

takttV A bruěí i k tomu lAr

bezvýxnamnýrh laklň a nějaké o- -

peretjř aymfonie nebo iMtchoitir

1'imtiiiiatr xéerveiiá jako vařený
rak (Mocí e pohvh-i- jnkého

by e nikdo do tak objemného tV

nenadál a kfuMi

"h m bubnuje — rouiiié-jl?- "

"Jak rouěej!" klmé ae ol r

poidl eiiinee
"Z hraiuějt llibnovall" kři

roípálniý Nero "fele je i

bmia de loiiacjí i hutali
líie"
"Velmi dbfe" ft k ipWhné

i rhryhíni fdvnřiSui J !

Vbitími

A Vk4 klidhft dile ae

připravuj n i!el( fikání ne

buf vttahujt i kaay vindru na

diiinlVy m Mivéni víběru
ntditii i u'hi tlouliilk Napřed

j'J dokladu připravuje Ma

UMllliUl

ŽIVOT ZA POLIBEK

Z fiKporanta ptnbMlu M Jétmovi

líyl jnem jinochem 'Joletým

příjemného zevnějíku u mě jnem
doxtí (iroat ředkú abych mí život

zpříjemnil N5 rodina nentá va-

la z mojí tlobré matiéky tří ae-al-

a mojí malíékoati Mezí mno-

hými přáteli kteří nav&lévovalí

uaái rodinu byla to obzvláfité

mladá )ní blondýnka n kráaný-mt- t

modrýma oěíma veaejýeh a

žívýeh ziŮaobů jejíž koketnoati

brzy ae jiodařílo že jwm mc do ni

k amrtí zamiloval Proě bych ní

tuto akuteénoat nejdíznal? Amá-

lie ldl{ e jmenovala tak velíce

zaujala mé ardee a amyaly že

jaem celou avojí bytoHt změnil a

ata) jai-u- i hc ze Hamoatatného élo-věk- u

jejím nejponíženějííni a

otrokem neboť jíž

její ÚMinév naplňoval mé nitro

vzrušením

Její acHiřenice Stella naofiak
zdála kc mí býlí mocIioij Myla NÍ- -

ce neouyeeiue peKnycn rorem

vfiak beze vŇebo výrazu v obliée- -

jí a akoro vždy klopila Hvůj zrak
k zemí Nikdy nemohl jaem

jakou barvu měly její
oei netio jahy zvuk mej její niaa

Když jaem jí viděl ával jnem
l i

Hí' fiíTVOHřlIfřl U OUhtlOVHia řílřlO
I lili' ' fon aeiie KuyKoii mme ae pri na- -

všiévé apolu aet kalí

Moje Mhoda h Amálií byla
a zaMiioiibil jaem mc n ní Mo-

je dobrá matiéka která nepřála
ni tm toužebnéjí než mé htéatí

přijala zprávu o naácm zaanoube-n- í

n ncjvětáím zadoMtuéiněním

nebol! toto zaMiioubení bylo vypl-

něním jejího dávného přání Mo

je Niioubcnka neměla mícc žádného

jmění ale co akodilo vždyť jaem
měl aáin víee než doati pro náa

oba

V předvečer dnu který mě mo-

je hIcnIÍ ucínít úplným přiAel a

nevím zda bylo to vyvoláno
Mamozřejmým vzruícním těchto
chvil zkrátka cítil— jamu ja -

jednou zvláítní atíariénoMt jakou
ai těžkoat ve vícth rttleeh Vrátiv
ae z procházky byl jaem pohlížen

bodavými boleni ml v hlavě j bylo
mi nemožno jaané myalití anebo
něco podnik noutí abych hc apro
nIi! této zvImnIiiÍ nemoci Vzpomí
nám ai pouze že v přítomnoHti
mé nevěaty pojala mim najetlnou
pru lká závrať a že jaem upadl

e

lúlyl ja m au zaati vjuimato
val ležel jatou na avé poateli ob

klopen jaa avými přáteli Víich
ni mlěťli Jak nc zdálo váicbni

očekávali úzkiiatlívé na výpověď
vánéhti ána který mne právé

lomyalil jaem ae ře

jeat to lékař Vidťl a alyíel jtcm
váe líctdrt přeallé alf inojtt triu
xdálti au býtl proměněno v ká-

no ii neboť ueuitdd jxem ae ani
Nililtnll i iV

jsríil ae ft to a liej-vtlii- i

úitillm 'k'iuA( Chtěl
jti-- mluvit i ab Iteninld jaem v
!' vvdrtti ani bií ku řádný úd

tttťhi tt mdiyl ponhiSell mé S e

a ledový t blad pr lt i al ei

lýoi tilem Pn NUiituniil kle
té trsalo to' kolik intiiiit ikooitd

unii toiU pak pfidiil mi u itil
liU' m ib'!ki a obiAliv a k lité

ititt'i' praul akoro luoMt
libyemi "Jral nt 1H Nriil tti

)!'
VeyabiMi úiknol připadli

tulii' Mtt J to alvat l Irhtu ro
i a i a a

!! a VHiintiiii l tlttatM

lti(oii iia ty minuty plitJ ukt

I

r
I

4

i

JULIUS j ZITIHK l
Tel Doug C737

1318 Wllliam alka
Nejvétíí výbfa majetků r Imki tttvrtl r Omaha ZirovtA valíký

výher farem v Nebraace Kdo t
c)ic koupit neb prodat Bittjrf4k
kdekoliv pMiJimte ae co nejdříve
V úřadorni ročer od 7 do 9

hodin giř t

NeJlřenncj(ií příprava lékařulícli
předjdufi % twi 1 amoríek ých 1'rfitrí-ř-l

iftty K4voví erkolfttory 7 (kchs
ftímiifiovakho thň proti oMcliotln4m
♦ 120 politou Dr Jtony životní bal-kíi-

7'c liuj-f- t Tříkr&l tab4k Vir-fín-k

y

Beránek a Syn lékárníci
10 a Wflllam ul Omaha Neb

Nejspolehlfvějšl střižní zboží

ve velkíin rftó aa mJIot- -

néjftl ceny naioineto ve sai-mé-

obchodí maalela i i i

JOHN A R A LÍBALOVÝCH

1262 Již 13 ul Omaha

Máme veliký výbSr výpravného
zboží pro dámy a pány bohatý
aklad prádla vfieho druhu a veliký
výběr zvláfitních lácí každého dn
Tel DoukI lOCfl

Angličinu noznáío?
Jata tedy jako ryba bez vodj

jako télo bez života Vy rnáta

plouti přea řeku budouenoatl
(Iicete ae vydat přea ni jen aa
koeáhco hc veeielf Chcete pře-
žiti celý avftj život v poatrku
liduf Vy nehodláte ae atátl aamo
Ntatnýrn obéanemf Americkým!
Zda li víak ano my Vám pomůže-
me 1 My Váa naučíme v 50 tJo
h&ch anglicky a to při Valí prád
doma 24 ti

piStknXmi I

Vlkla Bratři
IoiiNdnlo Mititi

Krásné čtoni zdorno!
rtt a akáikovl fUla a taliir huedl

Uáuné kalhkupectTl aaaUaUlak# U
vod li i

SLÁVIAm n n ai ngw tokk
J4uaUle t éek4 Máf ftttJntaNi

Nejdrahocennéjiím pokUdea
jlul J MjUlé

OllUké znak
i

Mk U a!tU aeutlklAUUe a awklo

aby mne k poalednímu odpoéínku
UMlrojíly — ''jaly ae tohoto (íko-l-u

n velkou peělivoMtí avňak

mí zatlaěítí oéi Marné

hledal jaem U'OHtředck jak bych
xvým milým adělíl Že doaud Žijí
aé moje tělo zdá mc hýtí těžní než-

li kámen Když mne uložili do ra-

kve která dle lamějňíeh mravu

byla oliMtavena avíeemi přiatoupi-l- a

moje kráaná nevěMta o avou

MCHtřeiie} Pohlížela na mne Jho-Ntej-

a když mc jí její heMlřenice

tázala zUKtanc-l- i u mne odpově
dělo toto necitelné atvoření: "Ne-

ní třeba Zaxnoubíla jnem mc h

ním proto že byl bohat Moje
Mrdce vík mu nikdy nepatřilo!"
Och kéž bych by) v onom okamži-

ku mohl mc hiioulí! Jaké hrozné

poznání! Ano má pravdu ten
kdo řekl že amrl jest uěítelkou

pravdy
Stella dlela u mne celou noe —

Dlouho kb ětda na kolenou a mo-

dlila mc za apáMii mé duňc P'Ci
hlÍMněné yé fioMtaveuí iozoroval

jnem n přid vafiením že jí Mtékají
bohaté wlzy fio lících A toto dév-ě- c

považoval jaem za chladné a

necitelné! HoIchI úfiluě ji změni-

la a ukázala jí v pravé podobě —

Její oéi Mtále na mne upřené by-

ly éarokráané a éerné jako noc

Když Stella ukoněila avoji
aklonila ae ke mně a pra

vila chvějícím ac hbiMem : 'Nikdo
té tk nemohl mílovati jako jnem

tě milovala já! Nikdy před tím

nemohla jaem li říci že 1ě milují z

celé duSc avé že ly jediný dlíá v

mém ardci!" — Ootýkajíc mc avý- -

tni rty mého ěda zpečetila avé vy- -

znání dlouhým polibkem

Pojal mne zvláální cit když ac

mne dotkly její měkké teplé rty
Pohyb aotva znatelný byl zpozo- -

roVMn fmto andělem atrážným —

()(!iu avé rty od mého éela a

i(„rovnbi mne oatřc PobiŽibi' -i i

avojí ruku na moje ardee a papr
aek naděje ozářil její líce Mé

ardec bílo tínc

Když ae jeátě několikráte při
avědéila aby nabyla jiatoty že to

není klamné zdání nýbrž akuteě

noat opuatila tíáe pokoj a vrátila
c po (divili v průvodu mé matky
a acalcr a brzy na to objevil ae

též lékař Když ai nechal vyprá
vři I co ae atalo vyíetřovnl mne o

pět a opět a výaledek toho byl že

rjiMíl že mé ardee akuteěně bije
Otlncali mne % rakve na moji po-at-

a po dlouhých dnech vál mož-

né péče vrátil a mi koměné ži-

vot a pohyb do mého těla Jak
velkou ritdoat měla matka! Juká
I I a ž i n t byla to proaeatryl )o-br- á

Stella! rt jk Vncieliá to
ve

tlllať :

Miniu onu jedinou chvili nae

e na mnu ani jednou nejmdlv ala

Jednolití duť podnU ml víuk do

pil od Aliutlie k l li jiuoVU Ilji- -

iťovitU mne avoji lánkoil uvieiii k

nejvťtiliitu mému pttdivetit

1'iliopil jaem péro a ku koittl

lopíkll piípalll j lil Itllil (ilv ť' r i "liaka ittktoiél Ihoitni
Moje IUkll liAleíl tnlltid lé kta
rá mne milovala i ai aimli!" Po
btl Jhi iii Slt lit- - tiopu a pltiall j lt

ji aby jej přiťiU Klvi plcétla
mé řAdk) akloplU jako nbj ?J
m ftl irak ale j ti bbdé lli
polila lAHava phobn4 raiiitim

étrvatikiMi Sladký iuhiÍV h#f
bril aa jl koleni Hi a liishavM

avoji pi a v on tuékii v mé hmU

VftJ V J fMiHtlHl i lki4k v

lika N]lrll aárukea a laHt
kajt1 pit lfiiMia vrať
4řft aa ala a l krajtal kUM

N l rtmM- - ktUH (Irw tuutel Jmmi

K la Ul alaa le atiai
telat fauplval

A 0K0IIA řý oftUt a lUta
12H Jllní 11 ul Omaha Nebly pni t#U


